
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

 

 

от 19 марта 2024 г. № 106 

г.Кызыл 

 

О внесении изменений в постановление  

Правительства Республики Тыва  

от 25 марта 2022 г. № 136 

 

 

В соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва 

от 31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Прави-

тельство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 25 марта 

2022 г. № 136 «Об утверждении положений при реализации в 2023 году от-

дельных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке 

труда в Республике Тыва» следующие изменения: 

1) в наименовании цифры «2023» заменить цифрами «2024»; 

2) в преамбуле слова «от 15 декабря 2022 г. № 2309 «О реализации в 2023 

году отдельных мероприятий, направленных на снижение напряженности на 

рынке труда» заменить словами «от 29 ноября 2023 г. № 2021 «Об утверждении 

Правил предоставления и распределения в 2024 году субсидий из федерального 

бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации в целях софинансирова-

ния расходных обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих 

при реализации региональных проектов, обеспечивающих достижение целей, 

показателей и результатов федерального проекта «Содействие занятости» 

национального проекта «Демография» по реализации дополнительных меро-

приятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда субъектов 



2 

Российской Федерации»; 

3) в пункте 1: 

абзац третий признать утратившим силу; 

в абзаце пятом цифры «2023» заменить цифрами «2024»; 

4) в пункте 3 слова «Хардикову Е.В.» заменить словами «Сарыглара 

О.Д.»; 

5) в Положении о финансовом обеспечении затрат работодателей на ча-

стичную оплату труда при организации общественных работ для граждан, заре-

гистрированных в органах службы занятости в целях поиска подходящей рабо-

ты, включая безработных граждан: 

в пункте 1.1 цифры «2023» заменить цифрами «2024»; 

пункт 1.7 изложить в следующей редакции: 

«1.7. Порядок организации общественных работ определяется постанов-

лением Правительства Российской Федерации от 29 ноября 2023 г. № 2021 «Об 

утверждении Правил предоставления и распределения в 2024 году субсидий из 

федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации в целях 

софинансирования расходных обязательств субъектов Российской Федерации, 

возникающих при реализации региональных проектов, обеспечивающих до-

стижение целей, показателей и результатов федерального проекта «Содействие 

занятости» национального проекта «Демография» по реализации дополнитель-

ных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда 

субъектов Российской Федерации». 

Реализация в 2024 году отдельных мероприятий, направленных на сни-

жение напряженности на рынке труда в Республике Тыва, предусмотрена под-

программой 2 государственной программы «Содействие занятости населения в 

Республике Тыва», утвержденной постановлением Правительства Республики 

Тыва от 14 ноября 2023 г. № 833, и настоящим Положением.»; 

пункт 1.12 изложить в следующей редакции: 

«1.12. Объемы финансирования, численность граждан, участвующих в 

мероприятиях, определяются в соответствии с Правилами предоставления и 

распределения в 2024 году иных межбюджетных трансфертов из федерального 

бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации в целях софинансирова-

ния расходных обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих 

при реализации региональных проектов, обеспечивающих достижение целей, 

показателей и результатов федерального проекта «Содействие занятости» 

национального проекта «Демография» по реализации дополнительных меро-

приятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда субъектов 

Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Рос-

сийской Федерации от 29 ноября 2023 г. № 2021, нормативным правовым актом 

Правительства Республики Тыва о реализации в 2024 году отдельных меропри-



3 

ятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда в Республике 

Тыва.»; 

6) в Положении о порядке финансирования отдельных мероприятий, 

направленных на снижение напряженности на рынке труда в Республике Тыва 

в 2023 году: 

в наименовании цифры «2023» заменить цифрами «2024»; 

пункт 1.1 изложить в следующей редакции: 

«1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок финансового обеспе-

чения мероприятий государственной программы Республики Тыва «Содействие 

занятости населения в Республике Тыва», утвержденной постановлением Пра-

вительства Республики Тыва от 14 ноября 2023 г. № 833 (далее – Программа).»; 

подпункт «б» пункта 2.2 признать утратившим силу. 

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Рес-

публики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                             В. Ховалыг 

 

 

http://www.pravo.gov.ru/

